
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM  N. 222 DE 30 DE JUNHO DE 2025. 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 
HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de 
pessoal UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da 
UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo n. 
23081.077538/2025-11, resolve: 

 
I – DESIGNAR a Comissão Examinadora para o Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Visitante Estrangeiro, nos termos do Edital 119/2025: 
 
Profª Laura Strelow Storch, SIAPE 1969798 – presidente; 
Profª Juliana Petermann, SIAPE 3508661; 
Profª Sandra Dalcul Depexe, SIAPE 2663429; 
Profª Carlise Porto Schneider Rudnicki, SIAPE 1859476 – suplente; 
Profª Liliane Dutra Brignol, SIAPE 1922189 - suplente  
  

II – DECLARAR que o presente mandato vigora por 1 ano. 
 
 

SHEILA KOCOUREK 
 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_222.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.077538/2025-11
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

30/06/2025 13:38:30

Código Verificador: 5840498

Código CRC: b139abcb

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5840498&crc=b139abcb
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5840498&crc=b139abcb
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5840498&crc=b139abcb

